
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  

U.O. Master 

Riapertura termini 

 

IL RETTORE 

 

 

D.R. n. 4420 

  

VISTO il D.R. n. 3416 del 19.10.2021, con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione allo Short Master Universitario in “Marketing Forense (Avvocato 4.0)”, 

del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: 

società, ambiente, culture”, per l’a.a. 2021/2022, con scadenza al 20.12.2021, e 

che prevede un numero minimo di partecipanti pari a 30 ed un numero massimo 

pari a 150; 

ACCERTATO che, alla data di scadenza del bando, risultano essere state presentate numero 6 

(sei) domande di ammissione al Corso de quo; 

VISTO l’estratto dal verbale del Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed 

Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” del 15.07.2022, prot. n. 

228730 del 12.08.2022, con cui è disposta la riapertura dei termini per la 

presentazione delle domande di ammissione al Corso in parola; 

VISTA la nota mail del 26.09.2022 con cui gli uffici della U.O. Master hanno richiesto di 

integrare l’estratto del Consiglio del Dipartimento proponente, adducendo motivate 

giustificazioni al lasso di tempo intercorso dalla data del 20 dicembre 2021, termine 

ultimo per la presentazione delle domande di ammissione al corso, alla nuova data 

di richiesta di riapertura termini; 

VISTO l’estratto dal verbale del Consiglio del Dipartimento in narrativa, del 12.10.2022, 

prot. n. 298172 del 21.11.2022, nel quale è motivata la richiesta di riapertura 

termini, in ragione dell’opportunità di dare una ulteriore possibilità, a chi fosse 

interessato, di iscriversi al Corso in considerazione della ripresa delle attività in 

presenza;   

VISTA  la nota del 11.11.2022, acquisita al protocollo in data 24.11.2022 con n. 301511, 

con la quale il prof. Giuseppe Losappio, Direttore dello Short Master, in ragione del 

ritardo della trasmissione dell’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento 

Jonico del 12.10.2022, chiede di procrastinare i termini per la presentazione delle 

domande di ammissione dal 25 novembre al 25 gennaio 2023, al fine di consentire 

ulteriori iscrizioni; 

RAVVISATA pertanto, l’opportunità di provvedere alla riapertura dei termini di scadenza delle 

domande di ammissione al suddetto bando; 
 

 

 
 

               DECRETA 

 

Art. 1 

 

Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione allo Short Master 

Universitario in “Marketing Forense (Avvocato 4.0)” del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici  

 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Riapertura termini 

2 

 

 

ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” per l’a.a. 2021/2022 è stabilito al 25 

gennaio 2023. 

 

Bari, 5 dicembre 2022 

 

La Prorettrice 

f.to Grazia Paola Nicchia 

 

 


